
Dobroslavice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.880337N, 18.140921E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 724 ha

Počet obyvatel: 790 PSČ: 747 94

Adresa URL: dobroslavice.cz

O obci
Vesnička Dobroslavice se nachází zhruba 15 km od centra Ostravy a 6 km od Ostravy-Poruby.

Historie obce
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1377, kdy při dělení opavského knížectví náležely
Dobroslavice k hrabyňskému zboží Jindřicha z Bítova a jeho bratří. Později se obec stala
samostatným statkem, který drželi od roku 1424  ...

Ubytování a restaurace
V centru obce je prodejna potravin. Součástí kulturního domu je Hostinec u zámeckého parku. Poblíž se
nachází další restaurace Kovárna s venkovním posezením, která byla přebudována právě
z bývalé kovárny.

Okolí a příroda
Mezi přírodní zajímavosti patří poštovní rybník, který je přírodní rezervací. Jezero
u Hlučína vzniklo po těžbě štěrku a jeho část se nachází na katastru Dobroslavic. V létě slouží
jako přírodní ...

Současnost obce
 V obci je mateřská škola. Pokud se týká školy základní, v současné se zde vyučuje čtvrtý a pátý
ročník pro děti z obce Děhylov a Dobroslavice. Děti 1. - 3. ročníku z obou obcí navštěvují školu
v Děhylově. Pro sportovní ...

Sportovní možnosti
Pro sportovní vyžití jsou v obci tenisové kurty, kuželna se závodní dráhou, fotbalové hřiště a
víceúčelové hřiště, které se v zimě mění na ledovou plochu pro bruslaře. Zahálet zde nebudou ani
turisté na kolech, protože obcí prochází dvě cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti patří dva smírčí kříže z 15. - 16. st. - doklad trestního práva. Jsou na nich

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7892/dobroslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 02:18:29



vyobrazeny vražedné zbraně - na jednom řeznický dranžirovací nůž a na druhém střela ze
samostřílu. Dále je to Mariánský pískovcový sloup ...

Doprava
Do Dobroslavic zajíždí autobus. Obcí prochází komunikace č. 4673.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7892/dobroslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 02:18:29


